
Segunda-feira, 22 de novembro de 2021 | Edição Nº 328| Caderno I 13

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO                    
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Educação 
Coordenadoria de Processos  

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
INSTRUMENTO: Contrato 025/2021/SEME. PARTES: Município de Cabo Frio e 
Space Informática e Móveis para Escritório LTDA. OBJETO: Aquisição de 
VENTILADORES DE PAREDE visando atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação de Cabo Frio – SEME. RESPONSÁVEL: Secretaria Municipal de 
Educação. ORDENADORA RESPONSÁVEL: Elicéa da Silveira. FUNDAMENTAÇÃO 
DO ATO: Processo nº 32896/2020. DATA DA ASSINATURA: 04/11/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigos 54 e 61 da Lei nº 8.666/93. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ORGÃO: 02 – Prefeitura Municipal de Cabo Frio 

UNIDADE: 012 – Secretaria Municipal de Educação 

PROGRAMA: 0052 – Desenvolvimento da Educação Básica 

                       2459 – Manutenção do Ensino Fundamental 

DOTAÇÃO: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

FONTE DE RECURSO: 005 – Salário Educação 

FICHA nº.549 

 

ORGÃO: 02 – Prefeitura Municipal de Cabo Frio 

UNIDADE: 012 – Secretaria Municipal de Educação 

PROGRAMA: 0162 – Gestão Administrativa 

                       2552 – Manutenção e Operacionalização do Ensino Médio 

DOTAÇÃO: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

FONTE DE RECURSO: 0 – Ordinário 

FICHA nº.387 

 

ORGÃO: 02 – Prefeitura Municipal de Cabo Frio 

UNIDADE: 012 – Secretaria Municipal de Educação 

PROGRAMA: 0220 – Desenvolvimento do Ensino Infantil 

                       2460 – Manutenção da Educação Infantil-Creche 

DOTAÇÃO: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

FONTE DE RECURSO: 005 – Salário Educação 

FICHA nº.1451 

 

 



Segunda-feira, 22 de novembro de 2021 | Edição Nº 328| Caderno I 14

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO                    
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Educação 
Coordenadoria de Processos  

 

ORGÃO: 02 – Prefeitura Municipal de Cabo Frio 

UNIDADE: 012 – Secretaria Municipal de Educação 

PROGRAMA: 0220 – Desenvolvimento do Ensino Infantil 

                       2511 – Manutenção da Educação Infantil-Pré-escola 

DOTAÇÃO: 44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente 

FONTE DE RECURSO: 005 – Salário Educação 

FICHA nº.586 

 
 
EMPENHOS: 02945/2021, 02947/2021, 02948/2021. 


